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Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymas (2017 m. gruodžio 14 d. Nr. XIII-888)

Kas yra profesinis mokymas?

Profesinis mokymas – mokymas, vykdomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka
patvirtintas ir įregistruotas profesinio mokymo programas ar jų modulius. Mokomas asmuo įgyja
kvalifikaciją (arba jos dalį), atitinkančią profesinį standartą, ar ją tobulina, keičia arba įgyja
kompetenciją, reikalingą įstatymų reglamentuojamam darbui ar funkcijai atlikti.

Modulinis profesinis mokymas – mokymas pagal profesinio mokymo programą, sudaromą iš
savarankiškų privalomųjų ir pasirenkamųjų modulių atsižvelgiant į kvalifikacijos specifiką ir asmens bei
darbo rinkos poreikius.

• Pirminis profesinis mokymas – profesinis mokymas, skirtas pirmajai kvalifikacijai įgyti ir teikiamas
ne jaunesniems kaip 14 metų asmenims:

1) įgijusiems pagrindinį ar vidurinį išsilavinimą;

2) neįgijusiems pagrindinio išsilavinimo;

3) kurie yra mokęsi pagal specialiojo ugdymo programas.

• Tęstinis profesinis mokymas – profesinis mokymas, skirtas asmens turimai kvalifikacijai tobulinti
ar kitai kvalifikacijai įgyti arba profesinį standartą atitinkančioms kompetencijoms, siekiant
kvalifikacijos (arba jos dalies), įgyti.

Profesinis mokymas gali būti formalusis ir neformalusis.



Profesinio mokymo programos turi atitikti profesinius standartus, jos

turi būti suderintos su profesiniais standartais ne vėliau kaip per 12 mėnesių

nuo profesinio standarto patvirtinimo ar pakeitimo dienos.
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* Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registras

** Kvalifikacijos tobulinimo programų ir renginių registras



Profesinio mokymo programa rengiama remiantis
kompetencijomis, vadovaujantis atitinkamo sektoriaus profesiniu
standartu ir keičiama jam pasikeitus.

Profesinio mokymo programos ar jos modulio rengimą turi teisę
inicijuoti ir (arba) rengti profesinio mokymo teikėjas, Lietuvos
Respublikos ar kitos valstybės narės pilietis, kitas fizinis asmuo,
kuris naudojasi Europos Sąjungos teisės aktuose jam
suteiktomis judėjimo valstybėse narėse teisėmis, Lietuvos
Respublikos ar kitos valstybės narės juridinis asmuo arba kita
juridinio asmens statuso neturinti organizacija bei jų padaliniai
(toliau – Rengėjas).

Kas gali rengti profesinio mokymo programas?



Modulinė profesinio mokymo programa rengiama, vadovaujantis

atitinkamos srities patvirtintu standartu ir Profesinio mokymo programų

rengimo ir registravimo tvarkos aprašu (2018 m. lapkričio 22 d. Nr. V-925).

Tvarkos apraše nustatoma formaliojo ir neformaliojo profesinio mokymo

programos apimtis, sandara ir struktūra, profesinio mokymo programos ar jos

modulių rengimo, atnaujinimo, vertinimo ir registravimo tvarka.

Profesinio mokymo programą sudaro moduliai.

Profesinio mokymo programos apimtis nustatoma mokymosi kreditais –

mokymosi apimties vienetais, kuriais matuojami mokymosi rezultatai ir

besimokančiojo darbo laikas.

Profesinio mokymo programa apima teorinį ir praktinį mokymą. Praktiniam

mokymui skiriama 70 procentų programos apimties, išskyrus atvejus, kai kiti

teisės aktai reglamentuoja kitaip.



• Pirminio profesinio mokymo formaliąją profesinio mokymo programą
sudaro privalomieji (įvadinis modulis, bendrieji moduliai, kvalifikaciją
sudarančioms kompetencijoms įgyti skirti moduliai ir baigiamasis
modulis) bei pasirenkamieji moduliai.

• Tęstinio profesinio mokymo formaliąją profesinio mokymo programą
sudaro privalomieji moduliai (kvalifikaciją sudarančioms
kompetencijoms įgyti skirti moduliai ir baigiamasis modulis). Bendrieji
moduliai, skirti saugaus elgesio ekstremaliose situacijose ir
darbuotojų saugos ir sveikatos kompetencijoms ugdyti, integruojami į
kompetencijoms įgyti skirtų modulių turinį.

Modulinės profesinio mokymo programos struktūra
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2019–2020 ir 2020–2021 mokslo metų bendrieji profesinio mokymo planai (16
punktas):

• 16. Modulinės programos 1 mokymosi kredito (toliau – kreditas) 27 akademinės
valandos paskirstomos taip:

• 16.1. įgyvendinant pirminio profesinio mokymo modulinę programą 22
akademinės valandos skiriamos kontaktiniam darbui, konsultacijoms ir mokinio
mokymosi pasiekimams vertinti, o 5 akademinės valandos – mokinio
savarankiškam mokymuisi, kuriam nevadovauja mokytojas;

• 16.2. įgyvendinant tęstinio profesinio mokymo modulinę programą 18 akademinių
valandų paskirstoma kontaktiniam darbui, konsultacijoms ir mokinio mokymosi
pasiekimams vertinti, o 9 akademinės valandos skiriamos mokinio savarankiškam
mokymuisi, kuriam nevadovauja mokytojas;

• 16.3. pirminio arba tęstinio profesinio mokymo modulinės programos, pritaikytos
specialiųjų ugdymosi poreikių dėl intelekto sutrikimo turintiems mokiniams,
kiekvieno modulio 1 kreditui įgyvendinti skiriamos 27 akademinės valandos. Jos
paskirstomos kontaktiniam darbui, konsultacijoms ir mokinio mokymosi
pasiekimams vertinti.

Modulinių profesinio mokymo programų įgyvendinimas



Kur rasti informaciją apie profesinio mokymo programų 

rengimą?


